LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

LĐLĐ HUYỆN PHONG ĐIỀN

Số :   21/VC-LĐLĐ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 08 tháng 9 năm 2017

 Kính gửi:  Công đoàn cơ sở các đơn vị trường học và công đoàn cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.
Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị công đoàn cơ sở các đơn vị trường học và công đoàn cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thực hiện một số nội dung công việc sau:
1.Phối hợp với thủ trưởng cơ quan tổ chức Hội nghị công nhân viên chức đầu năm học 2017 – 2018 và tổ chức Hội nghị Công đoàn nhằm tổng kết hoạt động Công đoàn năm học 2016 – 2017, đề ra phương hướng, nhiệm vụ hoạt động công đoàn năm học 2017 -2018.
Tùy theo tình hình của từng đơn vị, có thể tổ chức lồng ghép Hội nghị tổng kết hoạt động công đoàn với Hội nghị công nhân viên chức.

2. Đăng kí danh hiệu thi đua:

          - Các công đoàn cơ sở tiến hành đăng kí danh hiệu thi đua tập thể và cá nhân trong năm học 2017 - 2018  theo Quyết định số 78/QĐ – LĐLĐ ngày 13 tháng 4 năm 2015 về việc ban hành Quy chế khen thưởng của Liên đoàn Lao động tỉnh Thừa Thiên Huế và Quyết định số 158/QĐ –LĐLĐ ngày 17 tháng 8 năm 2017 về việc sửa đổi, bổ sung điều 15 chương III Quy chế khen thưởng công đoàn của LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế (có thể cập nhật tại địa chỉ congdoanphongdien.hue@gmail.com. Mật khẩu  0543774047).

- Các CĐCS lập danh sách đăng ký danh hiệu thi đua nộp về LĐLĐ huyện bằng văn bản đồng thời gửi qua địa chỉ mail  congdoanphongdien@gmail.com trước ngày 15/10/2017  để LĐLĐ huyện theo dõi, tổng hợp và làm căn cứ xét thi đua trong năm học 2017 – 2018.

3.  Ban chấp hành công đoàn cơ sở các đơn vị trường học và công đoàn cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thống kê số liệu hoạt động công đoàn từ năm 2013 đến năm 2017 theo biểu mẫu 1a (đính kèm văn bản)

- Thời điểm chốt số liệu: 30/9/2017

-  Thời gian nộp báo cáo thống kê số liệu: Gửi về LĐLĐ huyện trước ngày 15/10/2017  bằng văn bản và gửi qua địa chỉ mail congdoanphongdien@gmail.com  để  LĐLĐ huyện tổng hợp

3. Đăng kí làm dấu công đoàn cơ sở

- Các công đoàn cơ sở nộp con dấu và Giấy chứng nhận đăng ký mẫu dấu về LĐLĐ huyện trước ngày 20/9/2017 để LĐLĐ huyện làm lại dấu mới theo quy định.

- Các đơn vị phải nộp lệ phí khắc dấu. Trường hợp bị mất giấy chứng nhận đăng kí mẫu dấu thì phải nộp phạt cho Công an tỉnh theo quy định.

Nhận được công văn này, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên

- Lưu VP

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(đã kí)
Hồ Thị Thảo